3、 如本次重组因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏， 被司法机关立案侦查或者被中国证监
会立案调查的，在案件调查结论明确以前，本公司将不转让在上市
公司拥有权益的股份。 ”

若中国证监会等监管机构对本次发行的新股的锁定期另有其
他要求， 相关方将根据中国证监会等监管机构的监管意见进行相
应调整且无需再次提交公司董事会、股东大会审议。

三、募集配套资金方案
（一）发行股份的种类和面值
本次募集配套资金发行的股份种类为境内上市人民币普通股

（A 股），每股面值为人民币 1.00 元。
（二）发行对象、发行方式和认购方式
本次募集配套资金以非公开发行方式向太平人寿保险有限公

司、 工银瑞信投资管理有限公司 2 名符合条件的特定对象发行股
票。 其中，太平人寿保险有限公司使用保险资金认购本次配套融资
股份、 工银瑞信投资管理有限公司以其管理的资产管理计划认购
本次配套融资股份，以上投资者均以现金认购。

（三）发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格
本次募集配套资金上市公司向不超过 10 名特定投资者非公开

发行股票的定价原则为询价发行。
本次发行的定价基准日为发行期首日。 发行期首日为认购邀

请书发送日次一交易日， 即 2019 年 10 月 24 日。 发行价格不低于
6.63 元/股， 即不低于定价基准日前 20 个交易日公司 A 股股票交
易均价的 90%；同时根据相关要求，也不低于 6.73 元/股。

（四）募集配套资金总额及发行数量
本次募集配套资金总额为 2,425,781,396.73 元，发行股份数量

为 360,443,001 股，具体情况如下：
序号 发行对象 发行数量（股） 募集金额（元）
1 太平人寿保险有限公司 283,417,532 1,907,399,990.36
2 工银瑞信投资管理有限公司 77,025,469 518,381,406.37

合计 360,443,001 2,425,781,396.73

（五）上市地点
本次募集配套资金发行的股份将在深交所上市交易。
（六）股份锁定期
本次募集配套资金认购方认购的股份锁定期为自股份上市之

日起 12 个月。
本次发行结束后，在上述锁定期内，募集配套资金认购方基于

本次募集配套资金所获得的上市公司股份由于上市公司送股、资
本公积金转增股本等原因而增加的股份，亦应遵守上述约定。

（七）募集资金用途
本次交易配套募集资金总额在扣除相关费用后， 将用于标的

公司中粮·置地广场项目、杭州大悦城-购物中心项目的建设。
四、本次发行前后相关情况对比
（一）本次发行前后前十大股东变动情况
1、本次发行前本公司前十大股东持股情况
截至 2019 年 9 月 30 日，本公司前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
1 明毅有限公司 2,112,138,742 53.80%
2 中粮集团有限公司 857,354,140 21.84%
3 中央汇金资产管理有限责任公司 65,864,600 1.68%
4 全国社保基金一零八组合 40,000,046 1.02%

5 中国建设银行股份有限公司－ 博时主题行业
混合型证券投资 基金（LOF） 40,000,046 1.02%

6 香港中央结算有限公司 19,913,872 0.51%
7 融通新蓝筹证券投资基金 13,766,683 0.35%

8 中国农业银行股份有限公司－ 中证 500 交易
型开放式指数证券 投资基金 12,705,848 0.32%

9 全国社保基金四零七组合 9,005,987 0.23%

10 易方达基金－工商银行－易方达基金臻选 2号
资产管理计划 7,619,375 0.19%

合计 3,178,369,339 80.96%

2、新增股份登记到账后本公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份登记到账后， 本公司前十大股东的持股情
况如下：
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
1 明毅有限公司 2,112,138,742 49.28%
2 中粮集团有限公司 857,354,140 20.00%

3 太平人寿保险有限公司－传统－普通保险产品-
022LCT001深 283,417,532 6.61%

4 工银瑞信投资－工商银行－中国工商银行股份
有限公司 77,025,469 1.80%

5 中央汇金资产管理有限责任公司 65,864,600 1.54%
6 全国社保基金一零八组合 53,000,022 1.24%

7 中国建设银行股份有限公司－博时主题行业混
合型证券投资基金（LOF） 46,500,000 1.08%

8 香港中央结算有限公司 33,414,602 0.78%

9 中国农业银行股份有限公司－中证 500交易型
开放式指数证券投资基金 11,970,592 0.28%

10 融通新蓝筹证券投资基金 9,521,337 0.22%
合计 3,550,207,036 82.83%

（二）本次发行股票对上市公司的影响
1、对股本结构的影响
本次发行前与本次发行后上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别 本次发行前 本次发行数量
（股）

本次发行后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件
的流通股份 2,112,147,380 53.80% 360,443,001 2,472,590,381 57.69%

无限售条件
的流通股份 1,813,722,958 46.20% - 1,813,722,958 42.31%

合计 3,925,870,338 100.00% 360,443,001 4,286,313,339 100.00%

注：上述有限售条件的流通股份包括高管锁定股
截至 2019 年 9 月 30 日， 中粮集团通过明毅持有本公司

53.80%股份，直接持有本公司 21.84%股份，直接及间接持股比例
合计 75.64%，为控股股东。 本次募集配套资金之非公开发行股票
完成后，中粮集团通过明毅持有本公司 49.28%股份，直接持有本
公司 20.00%股份，直接及间接持股比例合计 69.28%，中粮集团仍
为本公司的控股股东，国务院国资委仍为本公司的实际控制人，公
司的控制权未发生变更。

2、对资产结构的影响
本次募集配套资金之非公开发行股票募集资金到位后， 公司

的总资产及净资产将相应增加，公司的资金实力、抗风险能力和后
续融资能力将得以提升。

3、对业务结构的影响
本次交易配套募集资金总额在扣除相关费用后， 将用于标的

公司中粮?置地广场项目、杭州大悦城-购物中心项目的建设。
4、对公司治理的影响
本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也

将相应发生变化。 公司的控股股东及实际控制人不会发生变更，本
次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响， 公司将继续
加强和完善公司的法人治理结构。

5、对高管人员结构的影响
本次发行预计不会对公司的高管人员结构造成重大影响，后

续如公司董事、监事、高级管理人员发生变化，上市公司将按照法
律法规及《公司章程》的要求及时履行信息披露义务。